
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 12/2022 ze dne 3. červen 2022 
 

108/22 Pavel Bureš (110068), RK Petrovice. Dne 22.5.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – naběhnutí do rucku bez použití rukou (náraz do odkrytých zad soupeře ramenem). Ve 

hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

109/22 Jan Fojtík (112598), RC Slavia Praha. Dne 21.5.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – pozdní skládka po odkopu. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti 
měsících. 

 
110/22 Roman Sklenský (112720), RC Dragon Brno. Dne 21.5.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vzájemná potyčka se soupeřem. Hlášeno AR. Ve hře, bez zranění. 
Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

111/22 Michal Jirman (110621), RC Slavia Praha. Dne 21.5.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vzájemná potyčka se soupeřem. Hlášeno AR. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

112/22 Jakub Melničák (110632), RC Slavia Praha. Dne 21.5.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – naběhnutí do rucku z boku a bez použití rukou. Hráč vrazil ramenem do 
odkrytých zad hráče v rucku. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 
 

113/22 Natana Ken Mark (112419), RC Slavia Praha. Dne 21.5.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – úder pěstí do těla soupeře. Hlášeno AR. Ve hře, bez zranění. Druhé 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
114/22 Karel Berounský (110383), RC Tatra Smíchov. Dne 28.5.2022 dočasně vykázán za 

úmyslné přestupky družstva při mlýnu – odvázání se hráčů při tlaku soupeře, úmyslné 
zborcení mlýna, offside – poslední provinivší se hráč. Ve hře, s míčem, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
115/22 Kryštof Kohout (113358), RC M. Říčany. Dne 28.5.2022 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru - úmyslná vysoká skládka. Hlášeno AR. Ve hře, s míčem, po ošetření 
protihráč pokračoval ve hře. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
116/22 Thomas Christopher Geldmacher (117858), RC Zlín. Dne 28.5.2022 dočasně vykázán 

za nebezpečnou hru - vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

117/22 David Pecháček (104691), RK Petrovice. Dne 28.5.2022v utkání U16 vyloučen za úder 
pěstí do obličeje soupeře. Ve hře, bez zranění. Za přestupek tohoto druhu náleží trest 

zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK vzala za prokázané, že vyloučený 

hráč poté, co byl složen soupeřem, se k němu otočil a udeřil jej pěstí do obličeje. Útok byl 
veden malou intenzitou bez zranění soupeře. Hráč nebyl doposud trestán. S přihlédnutím 

k výše uvedenému se rozhodla DK udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář 
zahrnoval dvě soutěžní utkání. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 5. DŘ - zastavení závodní činnosti od 28.5.2022 do 
19.6.2022. 

 
118/22 RC Bystrc Brno. Dne 28.5.2022 se mužstvo Bystrc nedostavilo k utkání nadstavbové části 

ligy U16 – RC Tatra Smíchov vs. RC Bystrc Brno. Klub oznámil dne 25.5.2022 na STK, že se 
k utkání z důvodu účasti družstva turnaje v zahraničí nedostaví. STK ČSRU shledala ze strany 

klubu Bystrc porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného přestupku předává na DK 

ČSRU. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Druhý 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 2000 

Kč. 
 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 2000 Kč. 
 

119/22 Lukáš Crha (105300), RC Slavia Praha. Dne 28.5.2022 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – napadení soupeře, který ve výskoku přijímal míč. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 

 
120/22 Emilio Caldaroni (116082), RC Sparta Praha. Dne 28.5.2022 dočasně vykázán za 

opakovaný přestupek mužstva proti pravidlům hry, poslední provinivší se hráč (vykopnutí 
míče z rucku z ofsajdové pozici). Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti 

měsících. 

 
121/22 Vlastimil Diviš (113458), RC Sparta Praha. Dne 28.5.2022 dočasně vykázán za 

vzájemnou potyčku se soupeřem a za vyprovokování potyčky. Nahlášeno AR. Ve hře, bez 
zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
122/22 Radek Novotný (112796), RC Praga Praha. Dne 28.5.2022 dočasně vykázán za 

vzájemnou potyčku se soupeřem a za vyprovokování potyčky. Nahlášeno AR. Ve hře, bez 

zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

123/22 Tomáš Klika (113089), RC Sparta Praha. Dne 28.5.2022 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, po ošetření protihráč pokračoval ve hře. Třetí 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
124/22 Nicola Bevilacqua (106775), RC Dragon Brno. Dne 29.5.2022 v utkání U16 dočasně 

vykázán za nebezpečnou hru – kopnutí do těla hráče, který ležel na zemi. Malou silou. Ve 
hře, bez zranění. První vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

125/22 Mikuláš Tichý (114667), RC Dragon Brno. Dne 29.5.2022v utkání U16 vyloučen za 
nesportovní chování vůči rozhodčímu. Za přestupek tohoto druhu náleží trest zastavení 

závodní činnosti jeden týden až šest týdnů. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč poté 
co byl HR několikrát upozorněn na opakované přestupky proti pravidlům hry, v nich 

pokračoval s následným ústním rozhořčením. Hráč byl v posledních 12 měsících trestán. 
S přihlédnutím k výše uvedenému se rozhodla DK udělit trest tak, aby s ohledem na soutěžní 

kalendář zahrnoval jedno soutěžní utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 15. DŘ - zastavení závodní činnosti od 29.5.2022 do 

12.6.2022. 
 

 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 
opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 

variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 
 

Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 
 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

